
 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                             

 

 

 
 
 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO: Conferimento incarico temporaneo di sostituto del Direttore della SC Comunicazione e 

Relazioni Esterne della AO “G. Brotzu” di Cagliari.  
 
PDEL/2020/1234 
_______________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi 
e posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  
 
SI □ NO □   
 

         

 
Il Commissario Straordinario Dott. Paolo Cannas 

                                                                              
Su proposta della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 
CON   il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 
 
RILEVATO che con deliberazione aziendale n. 570 del 06.03.2018 veniva attribuito alla Dr.ssa 
Roberta Manutza l’incarico di Direttore della SC Comunicazione e Relazioni Esterne; 
 
CONSIDERATO che la sunnominata dirigente in forza della deliberazione della Azienda 
Ospedaliera Universitaria di Cagliari n. 882 del 08.07.2020 è stata nominata Direttore 
Amministrativo della suddetta AOU con relativo collocamento in aspettativa ai sensi dell’art. 3 bis, 
comma 11, del D.Lgs 502/1992 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che a far data dal 01.04.2020 ha preso servizio in questa Azienda Ospedaliera nel 
profilo di dirigente amministrativo a tempo indeterminato il Dr. Alberto Ramo in possesso di 
esperienza professionale nel profilo di che trattasi superiore ai 5 anni e di positiva valutazione del 

luisanna.perra
Font monospazio
1122

luisanna.perra
Font monospazio
07.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
07.08.2020



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

 

 

Collegio Tecnico al termine del I° quinquennio di servizio, proveniente da ATS Sardegna, per 
effetto di procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs 165/2001 indetta da questo Ente giusta 
deliberazione n. 2479 del 10.12.2019 e perfezionatasi con l’assenso al trasferimento formalizzato 
da ATS Sardegna giusta determinazione dirigenziale n. 1102 del 27.02.2020; 
 
CONSIDERATA la necessità, onde garantire senza soluzione di continuità le funzioni di strategica 
rilevanza demandate alla Struttura in argomento, che questa Azienda assegni in via temporanea 
l’incarico di sostituto del Direttore della SC Comunicazione e Relazioni Esterne per tutta la durata 
dell’aspettativa del titolare; 
 
Dato atto che la Direzione aziendale ha acquisito  in tal senso la disponibilità del Dr. Alberto 
Ramo, dirigente amministrativo a tempo indeterminato presso questa Azienda con incarico di 
Responsabile della SSD Affari Generali, ad assolvere l’incarico di sostituto del Direttore della SC 
Patrimonio e Logistica per il tempo strettamente necessario all’espletamento delle procedure per 
l’individuazione di altro dirigente cui assegnare le funzioni di Direttore della SC Patrimonio e 
Logistica per tutta la durata del periodo di aspettativa del titolare; 
   
RITENUTO, pertanto, necessario, con il presente provvedimento, provvedere, per le motivazioni 
su esposte, alla individuazione del Dr. Alberto Ramo, quale sostituto del Direttore della SC 
Comunicazione e Relazioni Esterne della Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” di Cagliari sino al rientro 
in servizio della titolare; 
 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

 
D E L I B E R A 

 
DI NOMINARE quale sostituto del Direttore della SC Comunicazione e Relazioni Esterne della AO 
“G. Brotzu” di Cagliari, per il tempo di durata dell’incarico di Direttore Amministrativo della titolare 
presso AOU Cagliari, il Dr. Alberto Ramo, dirigente amministrativo a tempo indeterminato presso 
questa Azienda, attualmente titolare dell’incarico di Responsabile SSD Affari Generali; 
 
DI STABILIRE che l’incarico in questione cesserà automaticamente all’atto del rientro in servizio 
del titolare dell’incarico senza la necessità di ulteriori comunicazioni al dirigente sostituto;  
  
DI DEMANDARE alla SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente provvedimento. 
 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
Il Direttore SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane: 
Dr.ssa  Maria Teresa Garau 
 
Settore Giuridico Resp. Roberta Addari 

 


		2020-08-06T16:37:10+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2020-08-07T10:43:12+0200
	ADDARI ROBERTA


		2020-08-07T12:11:43+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-08-07T14:37:35+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-08-07T14:42:42+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-08-07T15:57:07+0200
	PERRA LUISANNA




